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Stadt 51.400
Chemnitz

Entgeltordnung 
für die kommunalen Kinder- und Jugendfreizeiteinrichtungen

der Stadt Chemnitz

Der Stadtrat der Stadt Chemnitz hat in seiner Sitzung am 16.05.2001 mit Beschluss-Nr. B-117/2001
folgende Entgeltordnung beschlossen:

Angebote           Tarifhöhe

Kinder bis Voll- Kinder bis Voll- Junge Volljährige
endung des endung des ab Vollendung des
13. Lebensjahres 17. Lebensjahres 17. Lebensjahres

1. Spezifische 1,00 DM 2,00 DM 3,00 DM
Angebote 0,50 EUR 1,00 EUR 1,50 EUR
z. B. Diskotheken

2. Thematische 0,50 DM 1,00 DM 2,00 DM
Angebote 0,25 EUR 0,50 EUR 1,00 EUR

2.1 AG / Zirkel 0,50 DM 1,00 DM 2,00 DM
ohne Material 0,25 EUR 0,50 EUR 1,00 EUR

2.2 AG / Zirkel 0,50 DM 1,00 DM 2,00 DM
mit Material 0,25 EUR 0,50 EUR 1,00 EUR

zuzüglich zuzüglich zuzüglich
MaterialkostenMaterialkostenMaterialkosten

3. Klubkarte 5,00 DM i. Monat 7,00 DM i. Monat 9,00 DM i. Monat
2,60 EUR i. Monat 3,60 EUR i. Monat 4,60 EUR i. Monat

Mit Klubkarte besteht die Möglichkeit der Wahrnehmung aller Ange-
bote der Nr. 1. bis 2.2, wobei der Materialaufwand bei Nr. 2.2
unberührt bleibt.
Gültigkeit: 4 Wochen ab Ausstellungsdatum
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Angebote   Tarifhöhe

Kinder bis Voll- Kinder bis Voll- Junge Volljährige
endung des endung des ab Vollendung des
13. Lebensjahres 17. Lebensjahres 17. Lebensjahres

4. Veranstaltungen Kosten pro Veranstaltung Entgelt

z. B. bis 100,00 DM - 51,10 EUR  1,00 DM - 0,50 EUR
Kinderfeste bis 300,00 DM - 153,40 EUR  2,00 DM - 1,00 EUR
Stadtteilfeste bis 500,00 DM - 255,60 EUR 3,00 DM - 1,50 EUR
Weihnachstfeste bis 1.000,00 DM - 511,30 EUR 4,00 DM - 2,10 EUR

über 1.000,00 DM - 511,30 EUR 5,00 DM - 2,60 EUR

5. Freizeiten mind. 80 % der mind.  80 % der mind. 80 % der
geplanten Kosten geplanten Kosten geplanten Kosten

6. Erlebnispädago- mind. 50 % der mind. 50 % der mind. 60 % der
gische Maßnahmen geplanten Kosten geplanten Kosten geplanten Kosten

Den Zuschuss des Amtes für Jugend und Familie für die Angebote 5
und 6 regelt die Richtlinie zur Durchführung von Freizeiten bzw. erleb-
nispädagogischen Maßnahmen kommunaler Kinder- und Jugendfrei-
zeiteinrichtungen.

7. Veranstaltungen, die Bei diesen Veranstaltungen wird aufgrund der besonderen sozial-
der Zielsetzung der §§pädagogischen Zielsetzung kein Entgelt erhoben.
13 und 14 SGB VIII 
ausschließlich zuzu-
ordnen sind

Die Entgeltordnung tritt am Ersten des Folgemonats nach ihrer Bekanntmachung im Chemnitzer
Amtsblatt in Kraft.

Die Euro-Beträge treten ab 01.01.2002 in Kraft.

Dr. Peter Seifert
Oberbürgermeister
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Entgeltordnung für die kommunalen Kinder- und
Jugendfreizeiteinrichtungen der Stadt Chemnitz

- Chronologie -

Beschluss- Ausferti- bekannt In-Kraft- Fundstelle Nr. der
datum gung gemacht Treten Amtsblatt Erg.lfg

Entgeltordng. 04.02.98 18.02.98 25.02.98 01.03.98 Nr.  8/98 10.

Entgeltordng. 16.05.01 23.05.01 30.05.01 01.06.01 Nr. 22/01 26.


